Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

30 мая   2013 года   № 19-02-13
г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости

администрации муниципального  образования

Тихвинское городское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Рафаленок Е.А.

Зам. председателя комиссии: Притула И.В.
Секретарь комиссии: Кузнецова Л.Ю.

Члены комиссии:  Максимов В.В.

                               Осыкин В.П.
                               Севостьянова О.Н.

                               Хухунаишвили Г.П.
                               Бугаев В.Г.
                               Кочелаев А.В.

                               Павлова Л.Д.

                               Яковлев А.Ю.
Повестка дня.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах  продажи посредством публичного предложения здания (оставшейся части – 41%) с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 89а.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Максимова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 11
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 11
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах  продажи посредством публичного предложения здания (оставшейся части – 41%) с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 89а.
СЛУШАЛИ:

Кузнецову Л.Ю.: В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения  от 16 мая  2013 года № 16-02-13, участниками аукциона признаны:
	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки
	Сумма задатка

(руб.)

	1.
	Маркелов

Виктор Михайлович
	82
	08.05.2013
	16 час. 05 мин.
	52720

	2.
	Шипилова Светлана Михайловна
	83
	13.05.2013
	10 час. 35 мин.
	52720

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки.

Маркелову Виктору Михайловичу - № 1

Шипиловой Светлане Михайловне - №2

Притула И.В.:

1.Основание:

· решение Совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 21 ноября 2012 года № 02-353 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского городского поселения на 2013 год»;

2.Продавец:

· администрация муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, действующая от имени муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, на основании Соглашения от 04 мая 2011 года № 02-137/01-179;
3. Способ приватизации:

· продажа посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

4.Состав приватизируемого имущества (Объект):

· здание (оставшаяся часть – 41%), назначение: нежилое, 2-этажное,  (подземных этажей - 0), общая площадь 145,5 квадратных метра, инв. № 1890 лит.А, условный номер 47-78-28/022/2009-151;

· земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилым зданием, общая площадь1000 квадратных метров, кадастровый номер 47:13:1201009:68;

5. Место расположения Объекта:

· Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская,  дом 89а;

6.Стоимость Объекта:

начальная цена – 527200  (Пятьсот двадцать семь  тысяч двести) рублей,
· шаг понижения –  52720 (Пятьдесят две тысячи семьсот двадцать) рублей;

· шаг аукциона – 26360 (Двадцать шесть тысяч триста шестьдесят) рублей;

минимальная цена предложения –  263600 (Двести шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей
Аукционист объявил о начале аукциона.

Аукционист огласил начальную цену – 527200 рублей

Участникам предложено заявить эту цену путем поднятия карточек.

Заявок не последовало.

Аукционист начал пошаговое понижение цены:

	1 шаг-
	цена  474480
	заявок не последовало

	2 шаг-
	цена 421760
	заявок не последовало

	3 шаг-
	цена 369040
	заявок не последовало

	4 шаг-
	цена 316320
	заявок не последовало

	5 шаг-
	цена 263600
	подтвердил участник под № 1

Аукционист повторил цену  5-го шага понижения - 3 раза. Торги завершились.

Аукционист объявил о продаже посредством публичного предложения здания (оставшейся части – 41%) с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 89а, по цене 263 600 рублей участнику под № 1 – Маркелову Виктору Михайловичу.
РЕШЕНИЕ:

По итогам продажи посредством публичного предложения Маркелов Виктор Михайлович признан победителем торгов (покупателем) здания (оставшейся части – 41%) с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 89а.
Выкупная цена – 263 600 (двести шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей,   в том числе НДС.
Победитель торгов уведомление о результатах торгов и настоящий протокол получил:

/__________________/____________________/_______________________/

          дата                                  подпись                                    ФИО

Уполномоченный представитель продавца                                                                В.В.Максимов
Аукционист                                                                                                                         И.В.Притула